
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ceník pro sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením 

 
 

 

 
Stručný obsah 

Ceník za poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 
v Domově pod Kuňkou 

 
 
 
 
 

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Schválil: Bc. Tomáš Černík ředitel 5. 1. 2023  

 

 



 

Ceník pro službu domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 
Za poskytování pobytové sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

v Domově pod Kuňkou hradí osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě o poskytování 
sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 108/2006 Sb.).  

Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž 
respektuje maximální výše stanovené § 14 odst. 2 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

V souladu s výše uvedenými právními normami stanovuje poskytovatel sociální služby 
domovy pro osoby se zdravotním postižením Domov pod Kuňkou s účinností od 1. 2. 2023 
následující ceny: 
 

a) ubytování 

samostatný byt  280,- Kč denně 

jednolůžkový pokoj  275,- Kč denně 

dvoulůžkový pokoj  270,- Kč denně 
 

b) strava 

235,- Kč denně 
  

c) péče 

Úhrada za péči se stanoví v plné výši přiznaného příspěvku na péči (viz § 73 odst. 4 zákona 
č. 108/2006 Sb.). 

 

Výše úhrady za ubytování a stravu za kalendářní měsíc je násobkem stanovených 
denních částek a počtu dní v daném měsíci. 

Po zaplacení úhrady za ubytování a stravu musí uživateli zůstat alespoň 15 % jeho 
příjmu (viz § 71 odst. 4 a § 73 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb.).  

Poskytovatel sociální služby se může podle § 71 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb. 
dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální 
služba poskytována, popřípadě s jinou fyzickou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, 
které je sociální služba poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na 
úhradu nákladů.  


	Ceník pro sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením

